



SITUAZIONI CONTABILI
DELLE SOCIETA' CONTROLLATE ESTERE
EXTRA-UE AL 31 DICEMBRE 2012
ex art. 36 REGOLAMENTO MERCATI CONSOB



LANDIRENZO®
L'alternativa in movimento

Situazioni contabili delle società estere extra UE al 31 dicembre 2012 ex art.36 Regolamento Mercati Consob

1. Premessa	pg.3
2. Beijing Landi Renzo Autogas System Co. Ltd	pg.4
Stato patrimoniale	pg.4
Conto Economico	pg.5
3. LR Pak (Pvt) Limited	pg.6
Stato patrimoniale	pg.6
Conto Economico	pg.7
4. LR Industria e Commercio Ltda	pg.8
Stato patrimoniale	pg.8
Conto Economico	pg.9
5. Landi Renzo USA Corporation	pg.10
Stato patrimoniale	pg.10
Conto Economico	pg.11

1. Premessa

Nel rispetto di quanto previsto dall'art. 36, comma 1, lett. a) del Regolamento Mercati Consob (adottato con deliberazione num. 16191 del 29 ottobre 2007 e successive modifiche ed integrazioni), Landi Renzo S.p.A. mette a disposizione del pubblico con il presente documento le situazioni contabili delle società da essa controllate che risultano costituite e regolate dalla legge di Stati non appartenenti all'Unione Europea e che sono state individuate come rilevanti in base ai criteri richiamati al comma 2 del medesimo art.36 del Regolamento Mercati Consob.

In particolare, vengono di seguito riportati gli schemi di stato patrimoniale e di conto economico di tali società così come predisposti ai fini della redazione del bilancio consolidato del Gruppo Landi Renzo S.p.A. al 31 dicembre 2012.

2. Beijing Landi Renzo Autogas System Co. Ltd

Sede Legale: Building No.5, Jing Yuan Bei Jie No.2, Beijing Economic-Technological Development Area, Beijing P.R.China

Capitale sociale: 20.854.030 RMB

Moneta di conto: Renminbi cinese

Percentuale di possesso del gruppo: 100%

Beijing Landi Renzo Autogas System Co. Ltd		
ATTMITA' (importi in valuta locale)	31/12/2012	31/12/2011
Attività non correnti		
Attività materiali	16.092.557	17.705.027
Attività immateriali	90.555	278.234
Totale attività non correnti	16.183.112	17.983.261
Attività correnti		
Crediti commerciali	22.421.890	8.193.031
Rimanenze	7.793.551	7.276.674
Altri crediti e attività correnti	1.117.083	1.615.857
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	13.808.118	40.943.849
Totale attività correnti	45.140.642	58.029.411
TOTALE ATTIVO	61.323.754	76.012.672

PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA' (importi in valuta locale)	31/12/2012	31/12/2011
Patrimonio netto		
Capitale sociale	20.854.030	20.854.030
Altre riserve	19.384.786	39.496.442
Utile (perdita) del periodo	9.701.439	7.004.114
Totale Patrimonio Netto	49.940.255	67.354.586
Passività non correnti		
Fondi per rischi ed oneri	350.000	110.000
Piani a benefici definiti per i dipendenti		42.000
Totale passività non correnti	350.000	152.000
Passività correnti		
Debiti commerciali	8.773.346	6.263.120
Debiti tributari	740.373	1.229.699
Altre passività correnti	1.519.780	1.013.267
Totale passività correnti	11.033.499	8.506.086
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	61.323.754	76.012.672

Beijing Landi Renzo Autogas System Co. Ltd		
Prospetto di conto economico (importi in valuta locale)	31/12/2012	31/12/2011
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	54.724.827	55.197.368
Altri ricavi e proventi	94.249	40.109
Costo delle materie prime, materiali di consumo e merci e variazione rimanenze	30.584.213	35.297.249
Costi per servizi e per godimento beni di terzi	4.547.019	4.971.663
Costo del personale	5.155.275	5.479.967
Accantonamenti, svalutazione crediti ed oneri diversi di gestione	2.178.506	3.035.858
Margine operativo lordo	12.354.063	6.452.740
Ammortamenti e riduzioni di valore	1.742.966	2.188.846
Margine operativo netto	10.611.097	4.263.894
Proventi finanziari	1.151.098	3.396.945
Oneri finanziari	39.490	
Utili e perdite su cambi	-309.247	1.147.057
Utile (Perdita) prima delle imposte	11.413.458	8.807.896
Imposte	1.712.019	1.803.782
Utile (Perdita) netta del periodo	9.701.439	7.004.114

3. LR Pak (Pvt) Limited

Sede Legale: LR Pak (Pvt) Ltd., C – 11, S.I.T.E, Karachi, Pakistan

Capitale sociale: 75.000.000 PKR

Moneta di conto: Rupia pakistana

Percentuale di possesso del gruppo: 70%

LR Pak (Pvt) Limited		
ATTIVITA' (importi in valuta locale)	31/12/2012	31/12/2011
Attività non correnti		
Attività materiali	151.333.425	158.703.483
Attività immateriali	41.852.968	5.119.023
Totale attività non correnti	193.186.393	163.822.506
Attività correnti		
Crediti commerciali	131.624.586	439.987.973
Rimanenze	367.970.628	789.804.092
Altri crediti e attività correnti	304.366.516	299.652.831
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	149.930.869	46.501.936
Totale attività correnti	953.892.599	1.575.946.832
TOTALE ATTIVO	1.147.078.992	1.739.769.338

PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA' (importi in valuta locale)	31/12/2012	31/12/2011
Patrimonio netto		
Capitale sociale	75.000.000	75.000.000
Altre riserve	274.138.955	124.848.504
Utile (perdita) del periodo	-116.760.199	145.281.926
Totale Patrimonio Netto	232.378.756	345.130.430
Passività non correnti		
Fondi per rischi ed oneri	35.128.556	84.826.919
Piani a benefici definiti per i dipendenti	40.397.677	
Passività fiscali differite	21.198.477	
Totale passività non correnti	96.724.710	84.826.919
Passività correnti		
Debiti verso le banche correnti	23.547.257	
Debiti commerciali	645.939.709	1.149.780.661
Debiti tributari	143.340.344	156.886.783
Altre passività correnti	5.148.216	3.144.545
Totale passività correnti	817.975.526	1.309.811.989
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	1.147.078.992	1.739.769.338

LR Pak (Pvt) Limited		
Prospetto di conto economico (<i>importi in valuta locale</i>)	31/12/2012	31/12/2011
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.048.245.797	2.485.089.017
Altri ricavi e proventi	899.512	-
Costo delle materie prime, materiali di consumo e merci e variazione rimanenze	898.056.989	1.898.908.562
Costi per servizi e per godimento beni di terzi	148.635.046	171.556.980
Costo del personale	25.981.494	83.233.548
Accantonamenti, svalutazione crediti ed oneri diversi di gestione	37.058.275	23.111.399
Margine operativo lordo	-60.586.495	308.278.528
Ammortamenti e riduzioni di valore	5.914.085	28.205.906
Margine operativo netto	-66.500.580	280.072.622
Oneri finanziari	1.215.302	782.324
Utili e perdite su cambi	-70.761.083	-54.714.525
Utile (Perdita) prima delle imposte	-138.476.965	224.575.773
Imposte	-21.716.766	79.293.847
Utile (Perdita) netta del periodo	-116.760.199	145.281.926

4. LR Industria e Comercio Ltda

Sede Legale: Av. Paulo Miguel Bohomoletz nº 175, Qd XV, Lotes 03,04 e 05,Cep: 29.168-010,CIVIT I, Serra-ES

Capitale sociale: 4.320.000 BRL

Moneta di conto: Real brasiliano

Percentuale di possesso del gruppo: 99,99%

LR Industria e Comercio Ltda		
ATTIVITA' (importi in valuta locale)	31/12/2012	31/12/2011
Attività non correnti		
Attività materiali	11.756	13.097
Totale attività non correnti	11.756	13.097
Attività correnti		
Crediti verso clienti	7.194.637	7.170.751
Rimanenze	3.971.608	3.932.778
Altri crediti e attività correnti	1.555.095	1.759.662
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	945.761	590.219
Totale attività correnti	13.667.101	13.453.410
TOTALE ATTIVO	13.678.857	13.466.507

PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA' (importi in valuta locale)	31/12/2012	31/12/2011
Patrimonio netto		
Capitale sociale	4.320.000	4.320.000
Altre riserve	31.738	-1.108.735
Utile (perdita) del periodo	1.268.862	1.137.928
Totale Patrimonio Netto	5.620.600	4.349.193
Passività non correnti		
Fondi per rischi ed oneri	157.409	
Passività fiscali differite		660.195
Totale passività non correnti	157.409	660.195
Passività correnti		
Debiti verso fornitori	7.443.862	7.880.460
Debiti tributari	125.573	379.308
Altre passività correnti	331.413	197.351
Totale passività correnti	7.900.848	8.457.119
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	13.678.857	13.466.507

LR Industria e Commercio Ltda		
Prospetto di conto economico (<i>importi in valuta locale</i>)	31/12/2012	31/12/2011
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	18.291.637	17.624.657
Altri ricavi e proventi	785.595	365.379
Costo delle materie prime, materiali di consumo e merci e variazione rimanenze	10.019.543	13.072.266
Costi per servizi e per godimento beni di terzi	2.091.347	746.672
Costo del personale	1.229.718	1.341.053
Accantonamenti, svalutazione crediti ed oneri diversi di gestione	3.782.591	765.830
Margine operativo lordo	1.954.033	2.064.215
Ammortamenti e riduzioni di valore	54.588	761.127
Margine operativo netto	1.899.445	1.303.088
Proventi finanziari	40.902	-
Oneri finanziari	80.241	58.356
Utili e perdite su cambi	-344.954	-527.826
Utile (Perdita) prima delle imposte	1.515.152	716.906
Imposte	246.290	-421.022
Utile (Perdita) netta del periodo	1.268.862	1.137.928

5. Landi Renzo USA Corporation

Sede Legale: 2711 Centerville Road, Suite 400 Wilmington, DE 19808, USA

Capitale sociale: 18.215.400 USD

Moneta di conto: Dollaro statunitense

Percentuale di possesso del gruppo: 100%

Landi Renzo USA Corporation		
ATTIVITA' (importi in valuta locale)	31/12/2012	31/12/2011
Attività non correnti		
Attività materiali	383.313	466.241
Attività immateriali	23.517	44.516
Partecipazioni in imprese controllate	15.148.269	15.148.269
Totale attività non correnti	15.555.099	15.659.026
Attività correnti		
Crediti verso clienti	854.316	136.317
Rimanenze	1.642.351	1.129.406
Altri crediti e attività correnti	94.203	200.566
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	444.723	845.023
Totale attività correnti	3.035.593	2.311.312
TOTALE ATTIVO	18.590.692	17.970.338

PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA' (importi in valuta locale)	31/12/2012	31/12/2011
Patrimonio netto		
Capitale sociale	18.215.400	18.215.400
Altre riserve	-5.443.579	-1.760.069
Utile (perdita) del periodo	-3.084.387	-3.683.511
Totale Patrimonio Netto	9.687.434	12.771.820
Passività correnti		
Debiti verso le banche correnti	7.500.000	4.000.000
Debiti verso fornitori	1.401.478	227.165
Debiti tributari	27	
Altre passività correnti	1.753	971.353
Totale passività correnti	8.903.258	5.198.518
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	18.590.692	17.970.338

Landi Renzo USA Corporation		
Prospetto di conto economico (<i>importi in valuta locale</i>)	31/12/2012	31/12/2011
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.164.188	1.481.866
Costo delle materie prime, materiali di consumo e merci e variazione rimanenze	1.514.981	832.596
Costi per servizi e per godimento beni di terzi	1.921.919	3.070.874
Costo del personale	1.577.764	1.220.973
Accantonamenti, svalutazione crediti ed oneri diversi di gestione	13.434	
Margine operativo lordo	-2.863.910	-3.642.577
Ammortamenti e riduzioni di valore	137.372	
Margine operativo netto	-3.001.282	-3.642.577
Proventi finanziari		120
Oneri finanziari	106.267	35.102
Utili e perdite su cambi	53.367	
Utile (Perdita) prima delle imposte	-3.054.182	-3.677.559
Imposte	30.205	5.952
Utile (Perdita) netta del periodo	-3.084.387	-3.683.511